

(訂正)平成24年3月期決算短信の一部訂正について

みずほ証券株式会社の平成24年3月期決算短信の記載内容について下記の通り一部訂正いたします。

記

平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)(平成24年4月27日開示)
25ページ

1. 自己資本規制比率

(訂正前) (単位:百万円)

		前 期 末	当 期 末
基 本 的 項 目 資 本 合 計 (A)		478,134	410,998
補 完 的 項 目	そ の 他 有 価 証 券 評価差額金(評価益)等	5,665	4,271
	金融商品取引責任準備金等	1,173	1,013
	一 般 貸 倒 引 当 金	39	23
	長 期 劣 後 債 務	108,000	72,900
	短 期 劣 後 債 務	200,300	271,458
	計 (B)	315,179	349,666
控 除 資 産 (C)		249,627	275,269
固定化されていない自己資本の額 (A)+(B)-(C) (D)		543,686	485,395
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	68,493	103,254
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	<u>30,497</u>	<u>32,797</u>
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	46,569	42,095
	計 (E)	<u>145,559</u>	<u>178,147</u>
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		373.5%	272.4%

(訂正後)

		前 期 末	当 期 末
基 本 的 項 目 資 本 合 計 (A)		478,134	410,998
補 完 的 項 目	そ の 他 有 価 証 券 評価差額金(評価益)等	5,665	4,271
	金融商品取引責任準備金等	1,173	1,013
	一 般 貸 倒 引 当 金	39	23
	長 期 劣 後 債 務	108,000	72,900
	短 期 劣 後 債 務	200,300	271,458
	計 (B)	315,179	349,666
控 除 資 産 (C)		249,627	275,269
固定化されていない自己資本の額 (A)+(B)-(C) (D)		543,686	485,395
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	68,493	103,254
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	<u>30,488</u>	<u>32,788</u>
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	46,569	42,095
	計 (E)	<u>145,551</u>	<u>178,139</u>
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		373.5%	272.4%

以 上



平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年4月27日

会社名 みずほ証券株式会社 URL <http://www.mizuho-sc.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 本山 博史
 問合せ先責任者 (役職名) 主計部長 (氏名) 小西 健夫 TEL 03-5208-3210
 有価証券報告書提出予定日 平成24年6月26日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期の連結業績(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期	228,516	14.9	167,117	13.3	51,284		49,796		95,671	
23年3月期	268,595	14.0	192,827	23.0	36,945		33,720		29,312	

(注) 包括利益 24年3月期 97,233 百万円 (%) 23年3月期 36,930 百万円 (%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率
	円 銭	円 銭	%
24年3月期	60.30		19.8
23年3月期	18.45		5.3

(参考) 持分法投資損益 24年3月期 85 百万円 23年3月期 73 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期	21,163,850	454,103	2.1	274.18
23年3月期	21,784,855	553,973	2.4	334.82

(参考) 自己資本 24年3月期 434,381 百万円 23年3月期 532,011 百万円

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期	1,584,312,962 株	23年3月期	1,626,688,683 株
期末自己株式数	24年3月期	株	23年3月期	37,749,070 株
期中平均株式数	24年3月期	1,586,567,844 株	23年3月期	1,588,881,444 株

監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、財務諸表に対する監査手続が実施中です。

その他特記事項

該当事項はありません。

【添付資料】

[目次]

I.	連結財務諸表	p. 2
1.	連結貸借対照表	p. 2
2.	連結損益計算書及び連結包括利益計算書	p. 5
3.	連結株主資本等変動計算書	p. 8
4.	継続企業の前提に関する注記	p. 10
5.	連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項	p. 10
6.	連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更	p. 12
7.	追加情報	p. 12
8.	連結財務諸表に関する注記事項	p. 13
	(連結貸借対照表関係)	p. 13
	(連結株主資本等変動計算書関係)	p. 13
	(1株当たり情報)	p. 15
II.	補足情報(連結)	p. 16
1.	受入手数料	p. 16
2.	トレーディング損益	p. 16
3.	連結損益計算書の四半期推移	p. 17
III.	個別財務諸表	p. 18
1.	貸借対照表	p. 18
2.	損益計算書	p. 21
3.	株主資本等変動計算書	p. 22
4.	継続企業の前提に関する注記	p. 25
IV.	補足情報(個別)	p. 25
1.	自己資本規制比率	p. 25

連結財務諸表
1. 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3月31日)	当 期 (平成24年 3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	377,668	207,528
預託金	103,765	57,467
トレーディング商品	8,035,368	8,665,939
商品有価証券等	7,274,959	7,728,940
貸付債権	10,000	-
デリバティブ取引	750,408	936,998
営業有価証券等	84,106	75,282
営業貸付債権	6,075	7,900
信用取引資産	46,503	52,598
信用取引貸付金	26,028	21,321
信用取引借証券担保金	20,475	31,276
有価証券担保貸付金	12,717,153	11,591,972
借入有価証券担保金	4,732,533	4,367,651
現先取引貸付金	7,984,619	7,224,320
立替金	1,094	4,730
有価証券等引渡未了勘定	10,249	6,064
短期貸付金	4,596	9,664
有価証券	10,681	10,331
繰延税金資産	13,914	12,863
その他の流動資産	143,821	265,309
貸倒引当金	62	1,063
流動資産計	21,554,937	20,966,590
固定資産		
有形固定資産	40,771	39,778
建物	13,482	13,032
器具備品	7,955	8,736
土地	18,746	17,837
リース資産	409	172
建設仮勘定	177	-
無形固定資産	92,566	87,608
ソフトウェア	26,562	26,999
顧客関連資産	65,602	60,228
その他	401	381
投資その他の資産	96,580	69,873
投資有価証券	58,495	43,229
長期貸付金	7,915	1,156
長期差入保証金	14,437	14,179
繰延税金資産	5,813	1,426
その他	13,539	13,454
貸倒引当金	3,619	3,571
固定資産計	229,917	197,260
資産合計	21,784,855	21,163,850

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3月31日)	当 期 (平成24年 3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	4,263,415	4,668,990
商品有価証券等	3,621,920	3,793,941
デリバティブ取引	641,494	875,049
約定見返勘定	323,891	296,239
信用取引負債	24,103	16,477
信用取引借入金	10,829	2,674
信用取引貸証券受入金	13,274	13,802
有価証券担保借入金	10,640,959	10,070,318
有価証券貸借取引受入金	1,746,838	1,271,647
現先取引借入金	8,894,121	8,798,670
預り金	80,454	84,490
受入保証金	217,211	287,150
有価証券等受入未了勘定	18,558	4,713
短期借入金	3,866,122	3,674,834
コマーシャル・ペーパー	484,100	333,300
1年内償還予定の社債	49,169	95,794
リース債務	632	344
未払法人税等	1,534	1,918
賞与引当金	14,706	13,133
役員賞与引当金	45	50
繰延税金負債	522	-
ポイント引当金	440	373
偶発損失引当金	-	9,035
その他の流動負債	48,465	50,412
流動負債計	20,034,332	19,607,578
固定負債		
社債	554,068	483,844
長期借入金	621,361	586,018
リース債務	519	157
繰延税金負債	2,564	16,129
退職給付引当金	14,566	12,836
役員退職慰労引当金	337	265
執行役員退職慰労引当金	215	201
その他の固定負債	1,721	1,681
固定負債計	1,195,354	1,101,135
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,194	1,034
特別法上の準備金計	1,194	1,034
負債合計	21,230,882	20,709,747

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3 月31日)	当 期 (平成24年 3 月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	125,167	125,167
資本剰余金	389,716	381,614
利益剰余金	90,278	5,725
自己株式	7,367	-
株主資本合計	597,794	501,056
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,768	1,942
為替換算調整勘定	67,551	68,616
その他の包括利益累計額合計	65,783	66,674
新株予約権	582	-
少数株主持分	21,380	19,721
純資産合計	553,973	454,103
負債純資産合計	21,784,855	21,163,850

2. 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
営業収益		
受入手数料	135,991	118,721
委託手数料	32,466	27,193
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料	36,043	22,741
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料	26,846	25,161
その他の受入手数料	40,635	43,625
トレーディング損益	12,624	8,744
営業有価証券等損益	2,096	299
金融収益	117,883	101,349
営業収益計	268,595	228,516
金融費用	75,768	61,398
純営業収益	192,827	167,117
販売費・一般管理費	229,773	218,401
取引関係費	38,512	40,673
人件費	104,178	95,968
不動産関係費	28,006	28,692
事務費	22,316	18,284
減価償却費	23,825	21,172
租税公課	3,349	3,530
のれん償却額	72	-
貸倒引当金繰入れ	-	1,041
その他	9,512	9,038
営業損失()	36,945	51,284
営業外収益	4,557	3,838
受取配当金	630	614
持分法による投資利益	73	-
受取賃貸料	864	508
為替差益	520	-
その他	2,468	2,715
営業外費用	1,331	2,350
持分法による投資損失	-	85
賃貸費用	602	346
為替差損	-	964
その他	729	954
経常損失()	33,720	49,796

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
特別利益	1,333	764
投資有価証券売却益	636	326
負ののれん発生益	-	2
訴訟関連戻入益	-	275
金融商品取引責任準備金戻入	689	160
貸倒引当金戻入額	7	-
特別損失	4,567	27,994
固定資産除却損	821	1,163
投資有価証券売却損	698	2,332
投資有価証券評価損	93	2,489
ゴルフ会員権評価損	63	14
固定資産臨時償却費	1,759	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	36	-
訴訟関連損失	1,094	-
減損損失	-	1,138
特別退職金	-	10,742
合併関連費用	-	1,078
偶発損失引当金繰入額	-	9,035
税金等調整前当期純損失 ()	36,954	77,026
法人税、住民税及び事業税	954	2,079
法人税等調整額	7,832	17,354
法人税等合計	6,878	19,434
少数株主損益調整前当期純損失 ()	30,076	96,460
少数株主損失 ()	763	789
当期純損失 ()	29,312	95,671

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)	当 期 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)
少数株主損益調整前当期純損失 ()	30,076	96,460
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,872	294
為替換算調整勘定	3,868	1,010
持分法適用会社に対する持分相当額	114	56
その他の包括利益合計	6,854	772
包括利益	36,930	97,233
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	34,870	96,562
少数株主に係る包括利益	2,060	670

3. 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)	当 期 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	125,167	125,167
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	125,167	125,167
資本剰余金		
当期首残高	389,662	389,716
当期変動額		
自己株式の処分	53	28
自己株式の消却	-	8,130
当期変動額合計	53	8,101
当期末残高	389,716	381,614
利益剰余金		
当期首残高	127,621	90,278
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失()	29,312	95,671
持分法の適用範囲の変動	87	332
連結範囲の変動	-	0
当期変動額合計	37,342	96,003
当期末残高	90,278	5,725
自己株式		
当期首残高	7,450	7,367
当期変動額		
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	110	222
自己株式の消却	-	8,130
持分法の適用範囲の変動	0	0
当期変動額合計	82	7,367
当期末残高	7,367	-
株主資本合計		
当期首残高	635,000	597,794
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失()	29,312	95,671
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	163	250
自己株式の消却	-	-
持分法の適用範囲の変動	86	331
連結範囲の変動	-	0
当期変動額合計	37,206	96,737
当期末残高	597,794	501,056

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	4,628	1,768
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,860	173
当期変動額合計	2,860	173
当期末残高	1,768	1,942
為替換算調整勘定		
当期首残高	64,853	67,551
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,697	1,064
当期変動額合計	2,697	1,064
当期末残高	67,551	68,616
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	60,225	65,783
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	5,558	891
当期変動額合計	5,558	891
当期末残高	65,783	66,674
新株予約権		
当期首残高	367	582
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	215	582
当期変動額合計	215	582
当期末残高	582	-
少数株主持分		
当期首残高	23,845	21,380
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,465	1,658
当期変動額合計	2,465	1,658
当期末残高	21,380	19,721
純資産合計		
当期首残高	598,988	553,973
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失（ ）	29,312	95,671
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	163	250
自己株式の消却	-	-
持分法の適用範囲の変動	86	331
連結範囲の変動	-	0
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	7,808	3,132
当期変動額合計	45,014	99,870
当期末残高	553,973	454,103

4. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

5. 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

(1) 連結の範囲に関する事項

連結子会社(29社)

主要な連結子会社名

Mizuho Securities UK Holdings Ltd
 Mizuho International plc
 Mizuho Bank (Switzerland) Ltd
 Mizuho Saudi Arabia Company
 Mizuho Securities USA Inc.
 Mizuho Securities Asia Limited
 Mizuho Securities (Singapore) Pte.Ltd.
 Mizuho Securities India Private Limited
 Mizuho Investment Consulting(Shanghai)Co.,Ltd.
 新光投信株式会社
 みずほ証券プリンシパルインベストメント株式会社
 ベーシック・キャピタル・マネジメント株式会社
 株式会社みずほ証券リサーチ&コンサルティング
 株式会社日本投資環境研究所
 日本証券テクノロジー株式会社
 みずほ証券ビジネスサービス株式会社
 みずほ証券プロパティマネジメント株式会社
 みずほ証券オフィスサービス株式会社
 新和証券株式会社
 三津井証券株式会社
 新光 IPO 投資事業組合 1号

その他 8 社

(新規)

Mizuho International plc Share Award Plan Employee Benefit Trust

(除外)

SPI 第一号投資事業有限責任組合
 Greater China Investments GP(Cayman) Limited

(2) 持分法の適用に関する事項

持分法を適用した関連会社(10社)

Mizuho Alternative Investments, LLC
 ネオステラ・キャピタル株式会社
 株式会社環境エネルギー投資
 モバイル・インターネットキャピタル株式会社
 ネオステラ 1号投資事業有限責任組合
 株式会社インダストリアル・ディビジョンズ

その他 4 社

(新規)

MIC イノベーション 3号投資事業有限責任組合
 EEI クリーンテック投資事業有限責任組合

(除外)

永和証券株式会社
 日本産業パートナーズ株式会社
 日本産業第二号投資事業有限責任組合

(3) 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社の決算日は、以下のとおりであります。

3月末日 22社
 12月末日 7社

連結子会社の決算日が連結決算日と異なる7社については、各社の決算日現在の財務諸表を使用しております。ただし、各社の決算日から連結決算日までの期間に発生した重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。

(4) 会計処理基準に関する事項

重要な資産の評価基準および評価方法

イ．トレーディング商品に属する有価証券（売買目的有価証券）等の評価基準および評価方法

当社におけるトレーディング商品に属する有価証券ならびに連結子会社のトレーディングに関する有価証券（売買目的有価証券）およびデリバティブ取引等については、時価法を採用しております。

ロ．トレーディング商品に属さない有価証券等の評価基準および評価方法

トレーディング関連以外の有価証券等については、以下の評価基準および評価方法を適用しております。

a．満期保有目的の債券

償却原価法（定額法）によっております。

b．その他有価証券

時価のあるもの

時価をもって連結貸借対照表価額とし、評価差額は全部純資産直入法によっております。

なお、売却原価は移動平均法により算定しております。

時価を把握することが極めて困難と認められるもの

移動平均法による原価法によっております。

なお、投資事業有限責任組合およびそれに類する組合への出資（金融商品取引法第2条第2項により有価証券とみなされるもの）については、主として組合契約に規定される決算報告日に応じて入手可能な最近の決算書に基づき、その組合財産の持分相当額を帳簿価額とし、また、組合等の営業により獲得した損益については、持分相当額を計上する方法によっております。

重要な減価償却資産の減価償却の方法

イ．有形固定資産（リース資産を除く）

当社および国内連結子会社は、主として定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以降取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法を採用しております。

ロ．無形固定資産および長期前払費用

主として定額法を採用しております。

なお、ソフトウェア（自社利用分）については、社内における利用可能期間（5年以内）に基づく定額法を採用しております。

ハ．リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定率法を採用しております。

重要な引当金の計上基準

イ．貸倒引当金

貸付金等の貸倒損失に備えるため、主として一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

ロ．賞与引当金

従業員に対する賞与の支払いに備えるため、支給見込額を計上しております。

ハ．役員賞与引当金

役員に対する賞与の支払いに備えるため、支給見込額を計上しております。

ニ．ポイント引当金

将来の「みずほ証券ポイントサービス」の利用による費用負担に備えるため、利用実績率に基づき、当期末において将来利用されると見込まれるポイントに対する所要額を計上しております。

ホ．偶発損失引当金

将来発生する可能性の高い偶発損失に備えるため、偶発事象ごとに個別のリスク等を勘案し、合理的に算定した損失見積額を計上しております。

へ．退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務および年金資産の見込額に基づき計上しております。

過去勤務債務は、一括償却またはその発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の年数（10年）による定額法により費用処理することにしております。

数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の年数（10年）による定額法によりそれぞれ発生時の翌期から費用処理することにしております。

ト．役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支払いに備えるため、社内規程に基づき期末要支給額を計上しております。

チ．執行役員退職慰労引当金

執行役員の退職慰労金の支払いに備えるため、社内規程に基づき期末要支給額を計上しております。

リ．金融商品取引責任準備金

証券事故による損失に備えるため、金融商品取引法第46条の5に基づき、「金融商品取引業等に関する内閣府令」第175条に定めるところにより算出した額を計上しております。

重要な外貨建資産または負債の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は、連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。なお、在外子会社の資産および負債ならびに収益および費用は、各社の決算日現在の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は純資産の部における為替換算調整勘定および少数株主持分に含めて計上しております。

重要なヘッジ会計の方法

イ．外貨建子会社株式の為替変動リスクをヘッジするための為替予約取引から発生する損益は、ヘッジの効果が認められる範囲内で為替換算調整勘定の一部として計上しております。

ロ．外貨建営業有価証券等の為替変動リスクをヘッジするための外貨建借入金については時価ヘッジ処理を採用しております。

ハ．劣後借入金の金利変動リスクをヘッジするための金利スワップ取引で、特例処理の要件を満たしているものについては特例処理を採用しております。

消費税および地方消費税の会計処理方法

税抜き方式を採用しております。

6．連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

該当事項はありません。

7．追加情報

当期の期首以後に行われる会計上の変更および過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）および「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

8. 連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)

	(前 期)	(当 期)
(1) 有形固定資産の減価償却累計額	45,453 百万円	46,937 百万円
(2) 保証債務	528 百万円	322 百万円
(うち保証予約)	(425 百万円)	(258 百万円)

日本公認会計士協会監査委員会報告第 61 号「債務保証及び保証類似行為の会計処理及び表示に関する監査上の取扱い」に従い、実質的に債務保証義務を負っていると認められるものについては、債務保証に準ずるものとして注記の対象に含めております。

(3) 関連会社に対するものは次のとおりであります。

投資有価証券	2,951 百万円	992 百万円
--------	-----------	---------

(連結株主資本等変動計算書関係)

前期(自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)

1. 発行済株式に関する事項

	当期首株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当期末株式数 (千株)
発行済株式 普通株式	1,626,688			1,626,688
合 計	1,626,688			1,626,688

2. 自己株式に関する事項

	当期首株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当期末株式数 (千株)
自己株式 普通株式	38,190	127	569	37,749
合 計	38,190	127	569	37,749

(注)1. 普通株式の自己株式の株式数の増加 127 千株は、単元未満株式の買取による増加であります。

2. 普通株式の自己株式の株式数の減少 569 千株は、主に単元未満株式の買増請求による減少 28 千株およびストック・オプションの権利行使による減少 536 千株であります。

3. 新株予約権に関する事項

ストック・オプションとしての新株予約権 582 百万円 (提出会社 582 百万円)

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決 議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株 当 たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成 22 年 6 月 22 日 定 時 株 主 総 会	普通株式	7,942	5.00	平成 22 年 3 月 31 日	平成 22 年 6 月 23 日

(注)1 株当たり配当額は、普通配当 3 円と記念配当 2 円であります。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの該当事項はありません。

当期（自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日）

1．発行済株式に関する事項

	当期首株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当期末株式数 (千株)
発行済株式 普通株式	1,626,688		42,375	1,584,312
合計	1,626,688		42,375	1,584,312

(注)普通株式の発行済株式の株式数の減少 42,375 千株は、自己株式の消却によるものです。

2．自己株式に関する事項

	当期首株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当期末株式数 (千株)
自己株式 普通株式	37,749	5,739	43,488	
合計	37,749	5,739	43,488	

(注)1．普通株式の自己株式の株式数の増加 5,739 千株は、単元未満株式の買取による増加 27 千株および反対株主からの買取による増加 5,712 千株であります。

2．普通株式の自己株式の株式数の減少 43,488 千株は、主に消却による減少 42,375 千株およびストック・オプションの権利行使による減少 1,104 千株であります。

3．新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

4．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

前 期 〔自平成22年4月1日〕 〔至平成23年3月31日〕	当 期 〔自平成23年4月1日〕 〔至平成24年3月31日〕
1株当たり純資産額 334円82銭	1株当たり純資産額 274円18銭
1株当たり当期純利益 18円45銭	1株当たり当期純利益 60円30銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注)1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前 期 〔自平成22年4月1日〕 〔至平成23年3月31日〕	当 期 〔自平成23年4月1日〕 〔至平成24年3月31日〕
1株当たり当期純利益		
当期純損失() (百万円)	29,312	95,671
普通株式に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る当期純損失() (百万円)	29,312	95,671
普通株式の期中平均株式数(千株)	1,588,881	1,586,567
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(百万円)		
普通株式増加数(千株)		
(うち新株予約権(千株))	()	()
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		

. 補足情報(連結)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位:百万円)

	前 期	当 期	前期比	
			増減()	比率(%)
委 託 手 数 料	32,466	27,193	5,273	83.8
(株 券)	(26,784)	(17,487)	(9,297)	(65.3)
(債 券)	(5,604)	(9,501)	(3,896)	(169.5)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	36,043	22,741	13,302	63.1
(株 券)	(22,413)	(7,008)	(15,404)	(31.3)
(債 券)	(13,347)	(15,408)	(2,061)	(115.4)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	26,846	25,161	1,684	93.7
その他の受入手数料	40,635	43,625	2,990	107.4
合 計	135,991	118,721	17,269	87.3

(2) 商品別内訳

(単位:百万円)

	前 期	当 期	前期比	
			増減()	比率(%)
株 券	51,339	25,094	26,244	48.9
債 券	19,521	26,060	6,538	133.5
受 益 証 券	43,689	48,035	4,345	109.9
そ の 他	21,441	19,531	1,909	91.1
合 計	135,991	118,721	17,269	87.3

2. トレーディング損益

(単位:百万円)

	前 期	当 期	前期比	
			増減()	比率(%)
株 券 等	4,582	5,021	9,604	-
債 券 等 ・ そ の 他	8,041	13,766	5,725	171.2
(債 券 等)	(1,628)	(8,150)	(9,779)	(-)
(そ の 他)	(9,669)	(5,616)	(4,053)	(58.1)
合 計	12,624	8,744	3,879	69.3

3. 連結損益計算書の四半期推移

(単位:百万円)

科 目	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期	当第4四半期
	(23.1. 1) (23.3.31)	(23.4. 1) (23.6.30)	(23.7. 1) (23.9.30)	(23.10. 1) (23.12.31)	(24.1. 1) (24.3.31)
営 業 収 益	42,694	57,551	60,376	48,857	61,730
受 入 手 数 料	34,112	27,534	31,623	24,449	35,114
委 託 手 数 料	9,803	6,873	6,150	5,210	8,958
(株 券)	(8,565)	(4,984)	(4,114)	(2,622)	(5,765)
(債 券)	(1,209)	(1,848)	(1,996)	(2,548)	(3,108)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	8,144	4,757	8,522	3,162	6,299
(株 券)	(5,233)	(474)	(4,574)	(406)	(1,552)
(債 券)	(2,860)	(4,281)	(3,750)	(2,681)	(4,694)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	6,832	7,434	5,353	5,560	6,813
その他の受入手数料	9,331	8,469	11,597	10,515	13,043
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	21,477	9,687	430	2,753	4,125
株 券 等	3,853	2,064	8,374	980	4,436
債 券 等 ・ そ の 他	25,331	11,751	8,804	1,772	8,562
(債 券 等)	(19,772)	(8,706)	(5,741)	(6,139)	(954)
(そ の 他)	(5,558)	(3,044)	(14,546)	(4,367)	(7,608)
営 業 有 価 証 券 等 損 益	8	1,637	1,413	491	416
金 融 収 益	30,067	21,967	26,909	22,146	30,326
金 融 費 用	18,879	13,452	16,032	12,355	19,558
純 営 業 収 益	23,814	44,098	44,344	36,502	42,172
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	60,000	55,131	55,344	52,889	55,037
取 引 関 係 費	9,693	9,320	10,305	9,850	11,197
人 件 費	27,702	25,025	24,487	23,655	22,799
不 動 産 関 係 費	6,825	6,888	7,240	7,088	7,474
事 務 費	5,826	5,127	4,559	4,261	4,335
減 価 償 却 費	6,109	5,512	5,599	4,983	5,077
租 税 公 課	1,270	1,095	842	818	773
そ の 他	2,572	2,160	2,307	2,231	3,379
営 業 利 益	36,185	11,032	10,999	16,386	12,865
営 業 外 収 益	1,233	878	958	1,120	881
営 業 外 費 用	375	540	278	400	1,130
経 常 利 益	35,328	10,694	10,320	15,667	13,114
特 別 利 益	256	190	279	55	239
特 別 損 失	3,458	1,913	5,163	11,053	9,863
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	38,530	12,417	15,204	26,666	22,737
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	334	224	799	658	1,714
法 人 税 等 調 整 額	8,846	3,991	2,343	10,927	8,075
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益	29,348	8,650	18,347	36,934	32,527
少 数 株 主 利 益	468	140	157	252	239
当 期 純 利 益	28,880	8,510	18,190	36,682	32,287

・個別財務諸表
1. 貸借対照表

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3月31日)	当 期 (平成24年 3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	325,808	120,089
預託金	101,074	54,676
トレーディング商品	6,494,813	7,405,021
商品有価証券等	5,761,206	6,489,752
貸付債権	10,000	-
デリバティブ取引	723,607	915,269
営業有価証券等	28,129	26,954
信用取引資産	42,866	49,948
信用取引貸付金	22,478	18,845
信用取引借証券担保金	20,387	31,103
有価証券担保貸付金	4,887,413	4,556,635
借入有価証券担保金	4,733,409	4,378,597
現先取引貸付金	154,003	178,038
立替金	65	55
顧客への立替金	14	28
その他の立替金	50	27
短期差入保証金	60,819	103,903
有価証券等引渡未了勘定	2,040	-
支払差金勘定	-	7,237
短期貸付金	57,839	49,757
前払金	233	1,145
前払費用	2,400	2,509
未収入金	1,753	4,748
未収収益	22,419	23,259
繰延税金資産	12,286	11,471
その他の流動資産	28	2,051
貸倒引当金	39	24
流動資産計	12,039,952	12,419,439
固定資産		
有形固定資産	14,235	13,257
建物	6,215	5,437
器具備品	6,416	6,803
土地	1,209	858
リース資産	393	157
無形固定資産	23,729	24,391
ソフトウェア	23,373	24,056
借家権	84	65
電話加入権	271	269
投資その他の資産	221,383	225,481
投資有価証券	24,574	19,106
関係会社株式	138,567	166,277
関係会社長期貸付金	-	4,885
長期差入保証金	13,565	13,376
長期前払費用	1,934	1,475
繰延税金資産	31,939	9,384
その他	14,177	14,380
貸倒引当金	3,374	3,404
固定資産計	259,348	263,131
資産合計	12,299,300	12,682,570

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3 月31日)	当 期 (平成24年 3 月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	3,791,467	4,129,564
商品有価証券等	3,184,530	3,286,020
デリバティブ取引	606,936	843,543
約定見返勘定	144,389	230,594
信用取引負債	23,083	15,559
信用取引借入金	9,889	1,927
信用取引貸証券受入金	13,193	13,631
有価証券担保借入金	2,425,765	2,821,691
有価証券貸借取引受入金	1,750,751	1,271,673
現先取引借入金	675,013	1,550,017
預り金	63,318	54,603
顧客からの預り金	40,892	36,246
募集等受入金	-	6
その他の預り金	22,425	18,350
受入保証金	63,136	83,003
有価証券等受入未了勘定	1,884	-
受取差金勘定	4,939	-
短期借入金	3,745,572	3,547,031
コマーシャル・ペーパー	484,100	333,300
1年内償還予定の社債	31,970	46,755
リース債務	608	332
前受金	393	533
未払金	1,050	2,784
未払費用	19,279	20,918
未払法人税等	768	631
賞与引当金	6,050	3,803
ポイント引当金	440	373
その他の流動負債	1,041	7,149
流動負債計	10,809,261	11,298,630
固定負債		
社債	390,642	376,885
長期借入金	405,343	349,400
関係会社長期借入金	194,100	228,500
リース債務	505	147
退職給付引当金	13,206	11,471
その他の固定負債	1,268	1,251
固定負債計	1,005,065	967,656
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,173	1,013
特別法上の準備金計	1,173	1,013
負債合計	11,815,500	12,267,300

(単位：百万円)

	前 期 (平成23年 3 月31日)	当 期 (平成24年 3 月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	125,167	125,167
資本剰余金		
資本準備金	380,194	380,194
その他資本剰余金	31,171	23,069
資本剰余金合計	411,366	403,264
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	51,032	117,433
利益剰余金合計	51,032	117,433
自己株式	7,367	-
株主資本合計	478,134	410,998
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,935	3,119
繰延ヘッジ損益	2,147	1,151
評価・換算差額等合計	5,083	4,271
新株予約権	582	-
純資産合計	483,800	415,269
負債純資産合計	12,299,300	12,682,570

2. 損益計算書

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)	当 期 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)
営業収益		
受入手数料	107,690	82,351
委託手数料	20,967	12,921
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料	27,540	16,206
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料	26,002	24,924
その他の受入手数料	33,179	28,298
トレーディング損益	37,782	21,857
営業有価証券等損益	1,146	4,142
金融収益	49,365	50,172
営業収益計	193,692	150,238
金融費用	31,136	30,353
純営業収益	162,556	119,884
販売費・一般管理費	173,380	151,971
取引関係費	31,481	25,609
人件費	66,608	60,727
不動産関係費	25,014	24,150
事務費	26,964	22,538
減価償却費	16,742	13,299
租税公課	2,307	1,892
貸倒引当金繰入れ	-	14
その他	4,262	3,738
営業損失()	10,824	32,086
営業外収益	2,528	5,599
受取配当金	1,075	3,970
その他	1,453	1,628
営業外費用	97	998
経常損失()	8,393	27,484
特別利益	1,311	2,010
投資有価証券売却益	609	1,850
金融商品取引責任準備金戻入	687	160
貸倒引当金戻入額	14	-
特別損失	90,113	16,430
固定資産除却損	660	1,070
投資有価証券売却損	433	1,082
投資有価証券評価損	1,073	72
関係会社株式評価損	85,832	1,821
ゴルフ会員権評価損	57	14
固定資産臨時償却費	1,626	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	36	-
システム契約解約損	392	-
減損損失	-	512
特別退職金	-	10,549
合併関連費用	-	1,307
税引前当期純損失()	97,196	41,905
法人税、住民税及び事業税	120	137
法人税等調整額	5,103	24,357
法人税等合計	4,983	24,495
当期純損失()	92,212	66,400

3. 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	125,167	125,167
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	125,167	125,167
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	380,194	380,194
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	380,194	380,194
その他資本剰余金		
当期首残高	31,117	31,171
当期変動額		
自己株式の処分	53	28
自己株式の消却	-	8,130
当期変動額合計	53	8,101
当期末残高	31,171	23,069
資本剰余金合計		
当期首残高	411,312	411,366
当期変動額		
自己株式の処分	53	28
自己株式の消却	-	8,130
当期変動額合計	53	8,101
当期末残高	411,366	403,264
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	49,123	51,032
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失()	92,212	66,400
当期変動額合計	100,155	66,400
当期末残高	51,032	117,433
利益剰余金合計		
当期首残高	49,123	51,032
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失()	92,212	66,400
当期変動額合計	100,155	66,400
当期末残高	51,032	117,433

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
自己株式		
当期首残高	7,449	7,367
当期変動額		
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	110	222
自己株式の消却	-	8,130
当期変動額合計	82	7,367
当期末残高	7,367	-
株主資本合計		
当期首残高	578,154	478,134
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失()	92,212	66,400
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	163	250
自己株式の消却	-	-
当期変動額合計	100,019	67,135
当期末残高	478,134	410,998
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	5,439	2,935
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	2,504	183
当期変動額合計	2,504	183
当期末残高	2,935	3,119
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	535	2,147
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	2,683	996
当期変動額合計	2,683	996
当期末残高	2,147	1,151
評価・換算差額等合計		
当期首残高	4,903	5,083
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	179	812
当期変動額合計	179	812
当期末残高	5,083	4,271

(単位：百万円)

	前 期 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当 期 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
新株予約権		
当期首残高	367	582
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	215	582
当期変動額合計	215	582
当期末残高	582	-
純資産合計		
当期首残高	583,425	483,800
当期変動額		
剰余金の配当	7,942	-
当期純損失（ ）	92,212	66,400
自己株式の取得	28	985
自己株式の処分	163	250
自己株式の消却	-	-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	394	1,394
当期変動額合計	99,625	68,530
当期末残高	483,800	415,269

4. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

. 補足情報(個別)

1. 自己資本規制比率

(単位:百万円)

		前 期 末	当 期 末
基 本 的 項 目	資 本 合 計 (A)	478,134	410,998
補 完 的 項 目	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 (評 価 益) 等	5,665	4,271
	金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金 等	1,173	1,013
	一 般 貸 倒 引 当 金	39	23
	長 期 劣 後 債 務	108,000	72,900
	短 期 劣 後 債 務	200,300	271,458
	計 (B)	315,179	349,666
控 除 資 産	(C)	249,627	275,269
固 定 化 さ れ て い な い 自 己 資 本 の 額	(A) + (B) - (C) (D)	543,686	485,395
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	68,493	103,254
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	30,488	32,788
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	46,569	42,095
	計 (E)	145,551	178,139
自 己 資 本 規 制 比 率	(D)/(E) × 100	373.5%	272.4%